
1/1

Pastorační rada farnosti Třešť
(zápis z jednání)

Datum: 24.1.2024
Místo jednání: Fritzova 1, 58901 Třešť
Přítomni: Jana Duchanová, Zuzana Nováková, Kateřina Brychtová, Hana Kalčíková, Marie Kolářová, Ondřej Zažímal, František Kolba,
P. Martin Mokrý
Omluveni: Vojtěch Kalčík
Neomluveni: ~
Zapsal: P. Martin Mokrý

Program
Program pastorační rady 24.1.2024

Představení moderátorky pastoračních aktivit v děkanství sr. Noemi Jakubcové1.
Rekapitulace adventu a Vánoc: Roráty, Adventní aktivita pro děti, Vánoční dílny, Živý betlém, Vánoční bohoslužby2.
Postní doba3.

Průvodce postní dobou1.
Postní aktivita pro děti2.
Postní duchovní obnova3.
Křížové cesty4.
Velikonoční dílny5.

Noc kostelů4.
Diskuze, podněty farníků5.

Průběh
 

Představení moderátorky pastoračních aktivit v děkanství sr. Noemi Jakubcové1.
Sestra Noemi představila roli moderátorů pastoračních aktivit v děkanstvích brněnské diecéze. V každém děkanství by do
budoucna měl být jeden člověk, který bude koordinovat společné akce jako např. děkanátní setkání mládeže, pouť rodin apod.
Rekapitulace adventu a Vánoc: Roráty, Adventní aktivita pro děti, Vánoční dílny, Živý betlém, Vánoční bohoslužby2.
Postřehy: Roráty při svíčkách mají velmi pozitivní ohlasy, doporučeno i pro příští rok. Při Živém betlému do kostela sv.
Kateřiny přišlo mnoho lidí (tzv. nekostelových), svíčku si před oltářem zapálilo cca 50 lidí.

Postní doba3.
Průvodce postní dobou - Objednáno.1.
Postní aktivita pro děti - Čekáme na inspiraci z Katechetického centra. Dosud nevydali postní aktivitu pro děti.2.
Postní duchovní obnova - Bude se konat 2. 3. 2024 dopoledne v kostele sv. Kateřiny pod vedením P. Josefa Prokeše.3.
(Jeho komentáře k nedělním evangeliím je možné zhlédnout zde: https://www.youtube.com/c/PoutnímístoLomec/videos )
Křížové cesty - v pátek a v neděli přede mší sv. - zajišťuje Magda Kaňkovská a Jana Duchanová4.
Velikonoční dílny - Budou na Zelený čtvrtek dopoledne - zajišťuje Marie Kolářová a Ondřej Zažímal5.

Noc kostelů4.
Předběžná debata o Noci kostelů:
- farní kostel vyhradit pro ticho, modlitbu a svíčky
- v dolním kostele koncerty (ZUŠ, Labyrint), mše sv. a další program
- v areálu fary - program pro děti

Diskuze, podněty farníků5.
- Zpěvníky Koinonia - pro lid v dolním kostele při mších pro děti - Nové zpěvníky nejsou k dostání. - Návrh na tisk vlastní
"koinonie" s dalšími písněmi. Přípravu zajistí M. Kolářová, tisk o. Martin.
- Velikonoční agapé - Kaňkovští se nabídli uspořádat opět agapé v konírně po velikonoční vigilii.
- Ministranstká soutěž - mírně upadá zájem ministrantů o celoroční ministrantskou soutěž - Návrh: nově motivovat pravidelným
měsíčním zveřejňováním průběžných výsledků (zajistí O. Zažímal)
- Dětská pouť do Kostelního Vydří - Loni se děti z náboženství zúčastnily dětské poutě v K. Vydří. - Letos plánujeme jet také - Je
třeba zjistit termín a informovat zavčas školy (zajistí o. Martin).
- Latina - návrh od některých farníků zařadit občas do liturgie texty v latině např. modlitbu Otče náš (zajistí o. Martin)

Další setkání pastorační rady: v pátek 5. 4. 2024

https://www.youtube.com/c/PoutnímístoLomec/videos

